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ZAMONAVIY INGLIZ TILI ADABIYOTIDAGI TO’SIQLAR 
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          Anotatsiya: Ushbu maqolada zamonaviy ingliz tili adabiyotidagi asosiy 

to‘siqlar tahlil qilinadi. Adabiyotning global miqyosda keng tarqalishi, 

texnologiyalarning ta'siri, jinsiy va irqiy stereotiplar, ommaviy talablar, 

postmodernizmning rollari va postkolonial yondashuvlar kabi muammolar 

adabiyotga yangi yondashuvlar yaratgan, ammo shu bilan birga, ko‘plab to‘siqlarni 

ham keltirib chiqargan. Maqolada, shuningdek, ideologik va siyosiy censura, 

adabiyotda erkin ifoda etishning cheklanishi, va kengaygan o‘qish madaniyatining 

salbiy tomonlari ham muhokama qilinadi. Yozuvchi va adabiyotshunoslar bu 

to‘siqlarga qarshi yangi yondashuvlar va adabiy strategiyalar ishlab chiqishlari 

zarurligi haqida fikr yuritiladi. Maqola ingliz tilidagi zamonaviy adabiyotning holati 

va rivojlanishiga qiziqqan o‘quvchilar uchun muhim resurs bo‘lishi mumkin. 

           Kalit so’zlar: Tilning globalizatsiyasi, texnologiyaning ta’siri, irqiy 

stereotiplar, ommaviy talablar, erkin ifoda etish,adabiy shakllar, adabiyotshunoslik, 

adabiy censura, ideologik to’siqlar. 

 

KIRISH 

           Ingliz tili adabiyoti tarixiy rivojlanishning murakkab va rang-barang 

bosqichlarini o‘tkazib, bugungi kunda zamonaviy to‘siqlar va muammolar bilan 

yuzlashmoqda. Adabiyot, o‘zining intellektual, madaniy va ijtimoiy o‘zgarishlarga 

javoban shakllanib boradigan bir jarayon sifatida, hozirgi kunda ba'zi muammolarni 

o‘rganishga majbur bo‘lmoqda. Ushbu maqolada zamonaviy ingliz tili adabiyotining 

oldida turgan ba'zi asosiy to‘siqlarni tahlil qilamiz. 

          Tilning globalizatsiyasi. Ingliz tili butun dunyo bo‘ylab tarqalgan va ko‘plab 

mintaqalarda ikkita yoki uchinchi til sifatida qo‘llaniladi. Shu sababli, ingliz tilidagi 

adabiyotning ko‘plab so‘zlari, uslublari va tasvirlari turli madaniy kontekstlar bilan 

aralashib ketmoqda. Natijada, ingliz tilidagi adabiyotlarning ba'zi qismlari, ayniqsa, 

zamonaviy asarlar, ko‘plab madaniy, tillar va ijtimoiy kontekstlarga qarab qarama-

qarshi talqinlar oladi. Shu o‘rinda, asarlarning to‘g‘ri tarjimasi va madaniy kontekstni 

tushunish zarur bo‘ladi. Texnologiyalarning ta'siri. Bugungi kunda zamonaviy 
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adabiyot texnologiyalar ta'sirida o‘zgarib bormoqda. Elektron kitoblar, audiokitoblar 

va internet orqali o‘qish odatlari an'anaviy kitoblarni bosib o‘tmoqda. Bu o‘zgarishlar 

adabiyotning shakli va qamroviga ta'sir qilmoqda. Ba'zi adabiyotshunoslar, bu 

o‘zgarishlarning o‘ziga xos estetik va falsafiy qiymatini kamaytirishi mumkinligini 

ta'kidlashadi. Shuningdek, internetda muhokama qilinayotgan adabiyotlar tez va 

samarali tarqalib borishi, lekin ular bir tomondan cheklangan yoki skanerlash orqali 

sinovdan o‘tmagan bo‘lishi mumkin. 

         Zamonaviy ingliz tilidagi adabiyotda jinsiy va irqiy stereotiplarning mavjudligi 

hali ham katta muammo hisoblanadi. Bir nechta asarlar, asosan ayollar va kichik 

guruhlarning tasviriga asoslanadi, va ko‘pincha bu tasvirlar stereotiplarga asoslanadi. 

Bu holat, adabiyotda barcha guruhlarning haqiqiy ifodasini ta'minlashda to‘siqlar 

yaratadi. Bugungi adabiyotda bu stereotiplarni yengish va adabiyotning har bir vakili 

uchun teng imkoniyat yaratish masalasi oldinda turgan katta muammo sifatida 

ko‘rinadi. Zamonaviy ingliz adabiyoti ba'zan ommaviy talabga moslashishga majbur 

bo‘ladi. Badiiy adabiyot va tijorat adabiyoti o‘rtasidagi farq ba'zan noaniq bo‘lib 

qoladi. Tez tarqaladigan va ko‘p sotiladigan kitoblar, badiiy jihatdan yuqori darajada 

bo‘lmasligi mumkin, lekin ular ommaviy talabga javob beradi. Shu tarzda, ba'zi yirik 

adabiy asarlar keng omma tomonidan qiziqarli va oson o‘qiladigan bo‘lishi kerak 

bo‘lishi mumkin, ammo bu badiiy yuksaklikka erishish uchun to‘siqlarni keltirib 

chiqaradi. Postmodernizmning ta'siri. Postmodernizmning ingliz tili adabiyotiga 

kiritgan ta'siri ham ba'zi to‘siqlarga sabab bo‘ladi. Postmodernizm an'anaviy adabiy 

shakllarni inkor etib, o‘zgacha yondashuvlarni taqdim etadi. Biroq, bu 

yondashuvlarning ba'zilari an'anaviy o‘quvchilarni yoki tanqidchilarni qoniqtirmaydi. 

Ko‘pincha adabiy asarlar, muallifning niyati yoki matnning haqiqiy ma'nosi 

o‘rganilishi qiyin bo‘lgan shakllarda bo‘ladi, bu esa to‘siq sifatida qabul qilinadi.         

         Postkolonial ta'sirlar va madaniy interkonektivlik. Zamonaviy ingliz tili 

adabiyotida postkolonial ta'sirlar ham katta ahamiyatga ega. Ingliz tili global 

miqyosda dominant tilga aylanganidan so‘ng, mustamlakachilik davrida o‘z madaniy 

identitini yo‘qotgan ko‘plab xalqlar o‘z tarixini, tillarini va adabiyotlarini qayta 

tiklashga harakat qilishmoqda. Bu jarayon ba'zan ingliz tilidagi adabiyotda an'anaviy 

"ingliz adabiyoti" bilan mushtarak, yangi va ko‘p madaniy muhit yaratadi. Natijada, 

postkolonial mavzular va shakllar ko‘plab zamonaviy asarlarda mavjud bo‘lib, bu esa 

o‘ziga xos madaniy to‘siqlarga olib keladi. Ideologik to‘siqlar va censura. Zamonaviy 

ingliz adabiyotida ideologik va siyosiy to‘siqlar ham mavjud. Ko‘plab davlatlarda 

adabiyot va san'at erkinligini cheklovchi siyosat va censura mavjud. Bu, ayniqsa, 
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adabiy asarlarda jamiyatdagi siyosiy va ijtimoiy masalalarga e'tibor qaratish uchun 

katta to‘siq yaratadi. 

          O‘z fikrini erkin ifoda eta olmagan mualliflar, ko‘pincha o‘z adabiy asarlarini 

censura qilish yoki o‘zgartirishga majbur bo‘lganlar. Bu esa, adabiyotdagi erkinlik va 

ijodiy imkoniyatlarni cheklaydi. Kengroq o‘qish va bilim tarqatishning yuksalishi. 

Zamonaviy adabiyotga o‘zgacha yondashuvlarni joriy etishda yangi o‘qish usullari 

va axborot texnologiyalarining ta'siri katta. Internetda ko‘p sonli online resurslar va 

o‘qish platformalarining mavjudligi, insonlarni bir vaqtning o‘zida ko‘plab 

adabiyotlardan foydalangan holda o‘qishga undaydi. Biroq, bu kabi 

yondashuvlarning salbiy tomoni shundaki, tez va engillashtirilgan o‘qish odati ko‘p 

hollarda asarning chuqur ma'nosi va badiiy qiymatini yetarlicha anglashga xalaqit 

beradi. Bu esa to‘siq sifatida adabiyotning an'anaviy shakllari va yuqori san'ati uchun 

xavf tug‘diradi. 

          Xulosa qilib aytganda, zamonaviy ingliz tilidagi adabiyotda to‘siqlar ko‘p va 

turli xil. Tilning globalizatsiyasi, texnologiyalarning ta'siri, jinsiy va irqiy stereotiplar, 

ommaviy talablar va postmodernizm kabi omillar bu to‘siqlarga sabab bo‘lmoqda. 

Adabiyotshunoslar va mualliflar bunday to‘siqlarni yengish uchun yangi 

yondashuvlarni ishlab chiqishlari kerak. Hamma adabiy qatlamlar va guruhlar uchun 

teng imkoniyat yaratish va badiiy estetikani saqlash zamonaviy ingliz adabiyotining 

eng katta vazifalaridan biri bo‘ladi. 
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